Perbedaannya adalah
dalam akuntansi saat ini utang yang dicatat juga ada yang me-
makai sistem jaminan.

Praktik akuntansi yang sesuai dengan ajaran Islam telah di-
mulai sejak 624 M (2 H) atau sejak adanya pengenalan dan peng-
organisasian zakat. Akuntansi digunakan untuk kalkulasi zakat.
Akuntansi dimulai dengan pendirian dewan pencatatan baitul mal.
Dalam perkembangannya, muncul buku, konsep, dan prosedur
akuntansi pada masa pemerintahan khalifah kedua, Umar Bin
Khattab, yang memerintah antara 13–23H (634–644M). Peran
zakat sama pentingnya bagi negara dan individu, terutama bagi
mereka yang menjalankan bisnis. Pengusaha muslim pada umum-
nya menaruh perhatian pada pengembangan dan implementasi
pem bukuan akuntansi, sistem, dan prosedur pencatatannya.